
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα  210-772.1983  senate@central.ntua.gr 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ  

ΤΗΣ 13
η ς

/2018 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

20 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018  

(ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΤΟ  ΘΕΜΑ  3β) 

 

Σήμερα την 20
η
 Δεκεμβρίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 συνήλθε η Σύγκλητος του ΕΜΠ, 

στην Αίθουσα συνεδριάσεων της Συγκλήτου στο κτήριο Διοίκησης της Πολυτεχνειούπολης 

Ζωγράφου, κατόπιν πρόσκλησης του Πρύτανη με αρ. πρωτ. 74886/18.12.2018. 

Παρόντες: 

Ο Πρύτανης:  κ. Ι. Κ. Γκόλιας. 

Τα μέλη:  

Κοσμήτορες Σχολών: κ. Ν. Λαγαρός, Κοσμήτορας της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, κ. Ν. 

Μαρμαράς, Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, κ. Ν. Κοζύρης, Κοσμήτορας της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, κ. Δ. Ησαΐας, Κοσμήτορας της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, κ. Κ. Μαγουλάς, Κοσμήτορας της Σχολής Χημικών Μηχανικών 

κ. Χ. Ιωαννίδης, Κοσμήτορας της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών, κ. Δ. 

Καλιαμπάκος, Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, κ. Γ. 

Γρηγορόπουλος (αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 6
ου

 θέματος της Η.Δ.), Κοσμήτορας της Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών και κ. Σ. Κουρκουλής, Κοσμήτορας της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών. 

 

Εκπρόσωπος ΕΕΠ : - 

Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ: - 

Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ: κα Ε. Τσουκάτου. 

Εκπρόσωπος ΔΠ: κα Ε. Σταθοπούλου. 

Εκπρόσωπος Προπτυχιακών Φοιτητών: Δεν έχει οριστεί. 

Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών Φοιτητών: Δεν έχει οριστεί. 

Εκπρόσωπος Υποψήφιων Διδακτόρων: - 

 

Παρίστανται: κ. Ε. Σαπουντζάκης, Αναπλ. Πρύτανη Υποδομών και κ. Μ. Κάβουρας, Αναπλ. 

Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διοικητικής Μέριμνας. 

 

Επίσης: κ. Δ. Δαμίγος, αναπλ. εκπρόσωπος Συλλόγου ΔΕΠ. 

 

Γραμματέας: κα Β. Νικολαΐδου, Αναπλ. Προϊσταμένη Γραμματείας Συγκλήτου. 

 

Απόντες: κ. Ι. Πασπαλιάρης, Αναπλ. Πρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, κ. Μ. 

Οικονόμου, εκπρόσωπος ΕΕΠ, κ. Δ. Λαμπράκης, εκπρόσωπος ΕΔΙΠ, κ. Α. Χοτζόγλου, εκπρόσωπος 

Υποψήφιων Διδακτόρων. 

..………………….………………………...…………………………………………………………………………………… 

ΑΔΑ: Ψ0ΜΧ46ΨΖΣ4-ΞΥΥ



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα  210-772.1983  senate@central.ntua.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 13
ης

/2018 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 20.12.2018 

 

 

Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 

ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 

για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

 

Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 3β θέματος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 14-12-2018 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  : 

Α. Εγκρίνει για τον Προϋπολογισμό 2019 του ΕΜΠ, που αφορά στο σκέλος του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Ιδρύματος, τα αποτελέσματα, τα οποία 

αποτυπώνονται στα κάτωθι συνημμένα: 

1. εισηγητική Έκθεση, 

2. έσοδα ΠΔΕ 2019, 

3. έξοδα ΠΔΕ 2019, 

4. ανακεφαλαίωση και 

5. αντίγραφο κινήσεων τραπεζικών λογαριασμών, 

τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

Β. Δηλώνει ότι η παραπάνω έγκριση δε σημαίνει έμμεση αποδοχή ότι με τον προϋπολογισμό 

αυτό είναι δυνατή η εύρυθμη λειτουργία του Ιδρύματος, για την οποία είναι απαραίτητη η 

σημαντική αύξηση της χρηματοδότησης. 

….…………………..……………………………………………………………..…………...…. 

Η παρούσα απόφαση υπεγράφη κατά τη διάρκεια της Συνεδρίασης, σύμφωνα με  τον 

πρωτότυπο πίνακα υπογραφών. 

 

Αθήνα 20.12.2018 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

 

 

 

Ι. Κ. ΓΚΟΛΙΑΣ 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ 3β: Έγκριση κατανομής κονδυλίων εσόδων και εξόδων Προϋπολογισμού ΕΜΠ 

2019 (ΠΔΕ) 

ΑΔΑ: Ψ0ΜΧ46ΨΖΣ4-ΞΥΥ



Σελίδα 1 από 3 
 

 
Πληροφορίες: Ελένη Σταθοπούλου 
Τηλ.: 210-7723418 
E-mail: elstath@central.ntua.gr  
 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΜΠ ΕΤΟΥΣ 2019 
 ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΠΔΕ 

  
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την με αρ. 2 / 55663 / ΔΠΓΚ / 16-07-2018 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους με θέμα «Κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικ. έτους 
2019» και  

2. Το υπ’ αριθμ. 131626 / B2 / 02-08-2018 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, 
‘Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Συνοπτικοί προϋπολογισμοί οικ. έτους 
2019», 

ο προϋπολογισμός του Ε.Μ.Π. οικονομικού έτους 2019 για το σκέλος Προγράμματος 
Δημόσιων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε. 2019), αναλύεται ως εξής: 
 
 
 
 

ΕΣΟΔΑ 
 
 
Κ.Α. 9322 – Επιχορηγήσεις για αγορά, επισκευή και συντήρηση διδακτηρίων, 

βιβλιοθηκών, μουσείων, μνημείων κ.λπ., καθώς και για κάθε είδους 
εγκαταστάσεις σε αυτά 

 
Κ.Α.Ε. 9322.02 Αριθμός έργου 2014ΣΕ54600018 «Έργα συντήρησης - επισκευής κτιριακών   

εγκαταστάσεων και περιβάλλοντος χώρου Ε.Μ.Π.» εγγράφεται πίστωση  ύψους 
400.000,00 €. 

 
Κ.Α.  9332 -  Επιχορηγήσεις για ανέγερση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, μουσείων, 

μνημείων κ.λπ., καθώς και για κάθε είδους εγκαταστάσεις σε αυτά 
 
Κ.Α.Ε. 9332.00.02 Αριθμός έργου 2017ΣΕ04620002 «Κατασκευή νέου κτηρίου Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών (Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) (Hellenic 
Universities I) εγγράφεται πίστωση ύψους 1.000.000,00 €. 

 
Κ.Α.Ε. 9332.00.03 Αριθμός έργου 2017ΣΕ04620013 «Κατασκευή νέου κτηρίου Αμφιθεάτρων 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) (Hellenic Universities I) εγγράφεται πίστωση 
ύψους 1.500.000,00 €. 

 
Κ.Α.Ε. 9332.00.05 Αριθμός έργου 2014ΣΕ54600005 «Έργα βελτίωσης υποδομών κτιριακών 

εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π.» εγγράφεται πίστωση ύψους 600.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9332.97 Αριθμός έργου 2009ΣΕ04600008 «Κτήριο παιδικού σταθμού» εγγράφεται 

πίστωση ύψους 0,00 €. 
 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΣΠΟΥΔΩΝ 

Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ω Ν  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, T.K.: 157 80, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, Τηλ.: 210-7723418 

mailto:elstath@central.ntua.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΜΧ46ΨΖΣ4-ΞΥΥ



Σελίδα 2 από 3 
 

 
Κ.Α. 9349  Επιχορηγήσεις για την προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού 

εξοπλισμού 
 
Κ.Α.Ε. 9349.75 Αριθμός Έργου 2018ΣΕ54600001 «Ακαδημαϊκός εξοπλισμός και υποδομές 

Σχολών του ΕΜΠ» εγγράφεται πίστωση ύψους 1.500.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9349.76 Αριθμός Έργου 2018ΣΕ04600001 «Αναβάθμιση δικτυακών υποδομών ΕΜΠ» 

εγγράφεται πίστωση 1.500.000,00 €. 
 
 
Κ.Α. 9429  Επιχορηγήσεις για την πληρωμή λοιπών δαπανών 
 
Κ.Α.Ε. 9429.06 Αριθμός έργου 2016ΣΕ04600000 «Πληρωμή δικαστικών αποφάσεων για το 

έργο ‘’Προσθήκη κατ’ επέκταση στο κτηριακό συγκρότημα Χημικών Μηχανικών   
Ε.Μ.Π.’’» εγγράφεται πίστωση ύψους 0,00 €. 

 
Κ.Α.Ε. 9429.07 Αριθμός έργου 2016ΣΕ04600001 «Εξόφληση τόκων υπερημερίας 

λογαριασμών μετά από δικαστική απόφαση για το έργο ‘’Κλειστό γυμναστήριο 
Ε.Μ.Π. στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου’’» εγγράφεται πίστωση ύψους 0,00 €. 

 
 
 
 

ΕΞΟΔΑ 
 
 
Κ.Α. 9322 – Επιχορηγήσεις για αγορά, επισκευή και συντήρηση διδακτηρίων, 

βιβλιοθηκών, μουσείων, μνημείων κ.λπ., καθώς και για κάθε είδους 
εγκαταστάσεις σε αυτά 

 
Κ.Α.Ε. 9322.02 Αριθμός έργου 2014ΣΕ54600018 «Έργα συντήρησης - επισκευής κτιριακών   

εγκαταστάσεων και περιβάλλοντος χώρου Ε.Μ.Π.» εγγράφεται πίστωση  ύψους 
400.000,00 €. 

 
Κ.Α.  9332 -  Επιχορηγήσεις για ανέγερση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, μουσείων, 

μνημείων κ.λπ., καθώς και για κάθε είδους εγκαταστάσεις σε αυτά 
 
Κ.Α.Ε. 9332.00.02 Αριθμός έργου 2017ΣΕ04620002 «Κατασκευή νέου κτηρίου Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών (Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) (Hellenic 
Universities I) εγγράφεται πίστωση ύψους 900.000,00 €. 

 
Κ.Α.Ε. 9332.00.03 Αριθμός έργου 2017ΣΕ04620013 «Κατασκευή νέου κτηρίου Αμφιθεάτρων 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) (Hellenic Universities I) εγγράφεται πίστωση 
ύψους 1.400.000,00 €. 

 
Κ.Α.Ε. 9332.00.05 Αριθμός έργου 2014ΣΕ54600005 «Έργα βελτίωσης υποδομών κτιριακών 

εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π.» εγγράφεται πίστωση ύψους 600.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9332.97 Αριθμός έργου 2009ΣΕ04600008 «Κτήριο παιδικού σταθμού» εγγράφεται 

πίστωση ύψους 0,00 €. 

ΑΔΑ: Ψ0ΜΧ46ΨΖΣ4-ΞΥΥ



Σελίδα 3 από 3 
 

 
 

Κ.Α. 9349  Επιχορηγήσεις για την προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού 
εξοπλισμού 

 
Κ.Α.Ε. 9349.75 Αριθμός Έργου 2018ΣΕ54600001 «Ακαδημαϊκός εξοπλισμός και υποδομές 

Σχολών του ΕΜΠ» εγγράφεται πίστωση ύψους 1.500.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9349.76 Αριθμός Έργου 2018ΣΕ04600001 «Αναβάθμιση δικτυακών υποδομών ΕΜΠ» 

εγγράφεται πίστωση 1.500.000,00 €. 
 
 
Κ.Α. 9429  Επιχορηγήσεις για την πληρωμή λοιπών δαπανών 
 
Κ.Α.Ε. 9429.06 Αριθμός έργου 2016ΣΕ04600000 «Πληρωμή δικαστικών αποφάσεων για το 

έργο ‘’Προσθήκη κατ’ επέκταση στο κτηριακό συγκρότημα Χημικών Μηχανικών   
Ε.Μ.Π.’’» εγγράφεται πίστωση ύψους 0,00 €. 

 
Κ.Α.Ε. 9429.07 Αριθμός έργου 2016ΣΕ04600001 «Εξόφληση τόκων υπερημερίας 

λογαριασμών μετά από δικαστική απόφαση για το έργο ‘’Κλειστό γυμναστήριο 
Ε.Μ.Π. στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου’’» εγγράφεται πίστωση ύψους 0,00 €. 

 
 
Τέλος, εγκρίνουμε όλους τους Κ.Α. Εξόδων του Προϋπολογισμού του Προγράμματος 
Δημόσιων Επενδύσεων του Ε.Μ.Π. για το οικονομικό έτος 2019 ως δεκτικούς για την 
έκδοση χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής.  
 
 
                                                                                           Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 
 ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΓΚΟΛΙΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ0ΜΧ46ΨΖΣ4-ΞΥΥ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2019

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2018   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2017

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2018   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2018  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

06/11/2018 

9000 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΛΠ. ΓΙΑΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 6.500.000,00 6.021.500,00 4.226.500,00 159.911,03 371.200,83 912.046,41

9300 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΛΠ ΓΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ 

ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ

6.500.000,00 3.645.000,00 2.020.000,00 159.911,03 371.200,83 912.046,41

9320 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ

400.000,00 500.000,00 450.000,00 5.319,60 187.134,60 420.951,85

9322 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ∆Ι∆ΑΚΤΗΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ Κ.Λ.Π. ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ

400.000,00 500.000,00 450.000,00 5.319,60 187.134,60 420.951,85

ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΕΜΠ (2

9322.02 400.000,00 500.000,00 450.000,00 5.319,60 187.134,60 420.951,85

9330 ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕΕΙ∆ΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ

3.100.000,00 3.145.000,00 820.000,00 154.591,43 184.066,23 491.094,56

9332 ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ∆Ι∆ΑΚΤΙΡΙΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΛΠ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙΓΙΑ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ

3.100.000,00 3.145.000,00 820.000,00 154.591,43 184.066,23 491.094,56

9332.00 ΑΝΕΓΕΡΣΙΣ 

∆Ι∆ΑΚΤΗΡΙΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ,ΜΟΥΣΕΙΩΝ,ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΛΠ & 

ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΣΕ ΑΥΤΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-ΣΕΙΣ

3.100.000,00 3.145.000,00 820.000,00 154.591,43 184.066,23 491.094,56

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ Ζ

9332.00.02 1.000.000,00 450.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΩΝ (HELLENIC 
UNIVERSITIES I) (ΣΑΕ 2017ΣΕ04620013

9332.00.03 1.500.000,00 2.195.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΕΜΠ (2014ΣΕ54600005)

9332.00.05 600.000,00 500.000,00 800.000,00 154.591,43 184.066,23 491.094,56

ΚΤΙΡΙΟ ΠΑΙ∆ΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ (2009ΣΕ04600008)9332.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9340 ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟ & ΛΟΙΠΟ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΕΞ/ΠΛΙΣΜΟ

3.000.000,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

9349 ΕΠ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 3.000.000,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

ΑΚΑ∆ΗΜΑΪΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ & ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ ΣΧΟΛΩΝ ΕΜΠ 
(2018ΣΕ54600001)

9349.75 1.500.000,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΙΚΤΥΑΚΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΕΜΠ (2018ΣΕ04600001)9349.76 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9400 EΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ

0,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9420 ∆ΑΠΑΝΕΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 0,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9429 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ,∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 0,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΛΗΡΩΜΗ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ'ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΑΚΟ ΣΥΓ

9429.06 0,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΟΚΩΝ ΥΠΕΡΗΜΕΡΙΑΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
∆ΙΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ "Κ

9429.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 6.500.000,00ΕΣΟ∆ΩΝ 3.815.000,00 2.020.000,00 159.911,03 371.200,83 912.046,41

ΕΜΠΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΕΑ 6.500.000,00 3.815.000,00 2.020.000,00 159.911,03 371.200,83 912.046,41

Σελίδα 1/2

ΑΔΑ: Ψ0ΜΧ46ΨΖΣ4-ΞΥΥ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2019

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2018   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2017

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2018   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2018  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

06/11/2018 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 6.500.000,00 3.815.000,00 2.020.000,00 159.911,03 371.200,83 912.046,41

Σελίδα 2/2

ΑΔΑ: Ψ0ΜΧ46ΨΖΣ4-ΞΥΥ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2019

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2018   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2017

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2018   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2018  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

06/11/2018 

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 6.300.000,00 5.692.701,00 4.610.423,07 355.069,74 703.185,22 733.796,02

9300 ΠΛΗΡΩΜΕΣ-ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕΣΩ 

ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-ΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ

6.300.000,00 3.565.000,00 2.406.922,78 316.575,58 639.079,00 637.608,40

9320 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ

400.000,00 500.000,00 552.825,23 33.280,03 209.000,99 415.333,82

9322 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

∆Ι∆ΑΚΤΗΡΙΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ,ΜΟΥΣΕΙΩΝ,ΜΝΗΜΕΙΩΝ 

Κ.Λ.Π.ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ

400.000,00 500.000,00 552.825,23 33.280,03 209.000,99 415.333,82

ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
& ΠΕΡΙΒΑΛ. ΧΩΡΟΥ ΕΜΠ (2014ΣΕ

9322.02 400.000,00 500.000,00 552.825,23 33.280,03 209.000,99 415.333,82

9330 ΑΝΕΓΕΡΣΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ 2.900.000,00 3.065.000,00 1.104.097,55 283.295,55 430.078,01 222.274,58

9332 ΑΝΕΓΕΡΣΗ ∆Ι∆ΑΚΤΗΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ, 

ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΛΠ & ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΣΕ ΑΥΤΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

2.900.000,00 3.065.000,00 1.104.097,55 283.295,55 430.078,01 222.274,58

9332.00 ΑΝΕΓΕΡΣΗ ∆Ι∆ΑΚΤΗΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ, 

ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΛΠ & ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΣΕ ΑΥΤΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
2.900.000,00 3.065.000,00 1.104.097,55 283.295,55 430.078,01 213.032,00

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ Ζ

9332.00.02 900.000,00 450.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΩΝ (HELLENIC 
UNIVERSITIES I) (ΣΑΕ 2017ΣΕ04620013

9332.00.03 1.400.000,00 2.115.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΕΜΠ (2014ΣΕ54600005)

9332.00.05 600.000,00 500.000,00 1.084.097,55 283.295,55 430.078,01 213.032,00

ΚΤΙΡΙΟ ΠΑΙ∆ΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ (2009ΣΕ04600008)9332.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.242,58

9340 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

3.000.000,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

9349 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ 

ΕΙ∆ΙΚΑ

3.000.000,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

ΑΚΑ∆ΗΜΑΪΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ & ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ ΣΧΟΛΩΝ ΕΜΠ 
(2018ΣΕ54600001)

9349.75 1.500.000,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΙΚΤΥΑΚΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΕΜΠ (2018ΣΕ04600001)9349.76 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9400 ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ

0,00 170.000,00 4.190,05 0,00 0,00 0,00

9420 ∆ΑΠΑΝΕΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 0,00 170.000,00 4.190,05 0,00 0,00 0,00

9429 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ,∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 0,00 170.000,00 4.190,05 0,00 0,00 0,00

ΠΛΗΡΩΜΗ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ'ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΑΚΟ ΣΥΓ

9429.06 0,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΟΚΩΝ ΥΠΕΡΗΜΕΡΙΑΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
∆ΙΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ "Κ

9429.07 0,00 0,00 4.190,05 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 6.300.000,00ΕΞΟ∆ΩΝ 3.735.000,00 2.411.112,83 316.575,58 639.079,00 637.608,40

ΕΜΠΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΕΑ 6.300.000,00 3.735.000,00 2.411.112,83 316.575,58 639.079,00 637.608,40

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 6.300.000,00 3.735.000,00 2.411.112,83 316.575,58 639.079,00 637.608,40

Σελίδα 1/1

ΑΔΑ: Ψ0ΜΧ46ΨΖΣ4-ΞΥΥ



ΠΔΕ 2019

6.500.000,00 €

6.300.000,00 €

200.000,00 €

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΓΚΟΛΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ:

ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ:

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ - Ν.Π.Δ.Δ.

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Τ.Κ.: 15780, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, τηλ.: 210-7723418, fax: 210-7722021, elstath@central.ntua.gr

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΔΕ 2019

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:

ΑΔΑ: Ψ0ΜΧ46ΨΖΣ4-ΞΥΥ


		2018-12-21T11:51:26+0200
	Athens




